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Poznańscy ułani świętowali

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego był gościem Święta 15. Pułku Ułanów
Poznańskich, uroczystości propagujących tradycje oręża polskiego.  To jedno z najważniejszych spotkań
wojska i środowisk kultywujących tradycje kawaleryjskie w Polsce.  

Uroczystości 23 kwietnia, organizowane przez Towarzystwo byłych Żołnierzy i Przyjaciół 15. Pułku Ułanów
Poznańskich, zainaugurowała msza święta w Sanktuarium Matki Bożej w Cudy Wielmożnej – Pani
Poznania w kościele Ojców Franciszkanów Konwentualnych na Wzgórzu Przemysła w Poznaniu. Po niej
uczestnicy uroczystości przeszli przed pomnik 15. Pułku Ułanów Poznańskich przy ul. Ludgardy, gdzie
Marszałek Marek Woźniak, wraz z władzami samorządowymi oraz przedstawicielami wojska, złożył
wiązankę kwiatów. 

„To bardzo ważne dla Poznania i Wielkopolski święto. Warto przypomnieć wspaniały szlak bojowy w
kampanii 1939 roku i też w kampanii włoskiej 2. Korpusu Polskiego, w bitwach pod Monte Cassino i
Ankoną. 15. Pułk  Ułanów Poznańskich wykazał się ogromnym bohaterstwem i zaangażowaniem. To wzór
dla Wojska Polskiego. Dzisiaj tradycje te kontynuuje 15. Batalion Ułanów Poznańskich z Wędrzyna. Myślę,
że to bardzo ważne, żeby zachować w pamięci te wybitną jednostkę polskiego wojska i też by osoby
młodsze pokolenia Polaków pamiętamy o tej wspaniałej tradycji” – podkreśla Marszałek Marek Woźniak.  

Święto 15. Pułku Ułanów Poznańskich jest kontynuacją tradycji sięgającej kwietnia 1921 roku, kiedy
sztandar 15. Pułku Ułanów Poznańskich został udekorowany Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti
Militari. Dla upamiętnienia tego wydarzenia, Ułani Poznańscy obchodzili swoje święto 23 kwietnia, łącząc
je z dniem św. Jerzego, patrona rycerstwa polskiego. Za zasługi w II wojnie światowej, pułk w 1966 roku
został ponownie wyróżniony przez Kapitułę Orderu Wojennego  Virtuti Militari za niezwykle męstwo
okazane podczas walk o Monte Cassino i Ankonę. 

Przypomnijmy, że  współcześnie tradycje 15. Pułku Ułanów Poznańskich kontynuuje 15. Batalion Ułanów
Poznańskich im. gen. Władysława Andersa stacjonujący w Wędrzynie.  
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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